[image: logo]

ПОГОДАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.09.2024 г.				с.Погодаево				№ 58-1р

О назначении публичных слушаний
 по проекту внесения изменений и дополнений
в Устав Погодаевского сельсовета

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Погодаевского сельсовета Енисейского района
 Красноярского края, Погодаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Опубликовать проект внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета в газете «Погодаевский Вестник».
2. Назначить на 18.10.2024 г. в 15.00 часов публичные слушания
«Об утверждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета» по адресу: Красноярский край Енисейский район, с.Погодаево ул.Калинина,22, помещение СДК.
3.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний:
- Мельникова В.Н.
        - Харитонова А.В.
   - Гусарова Г.В.
    - Шадрина Н.К.
4. Утвердить порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу поселения.
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном издании газете «Погодаевский Вестник».

Глава сельсовета -
председатель Погодаевского
сельского Совета депутатов						В.Н.Мельникова

Приложение к решению
Погодаевского сельского
Совета депутатов
от 27.09.2024 № 58-1р

Порядок учета предложений решения Совета депутатов
«Об утверждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета»

1. Предложения к решению Совета депутатов «Об утверждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета» принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Погодаевского сельского поселения и достигших 18 лет.
[bookmark: _GoBack]2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования решения Совета депутатов «Об утверждении проекта внесения изменений в Устав Погодаевского сельсовета» по 17.10.2024 г. включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте Устава Погодаевского сельсовета.
4. Предложения направляются в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Предложения к проекту внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета принимаются организационным комитетом по подготовке и организации проведения публичных слушаний в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 по адресу: с.Погодаево ул.Калинина д.25 (администрация), либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета»
6. Участие граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Погодаевского сельсовета, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о публичных (общественных) слушаниях в Погодаевском сельском поселении.

Приложение к Порядку
учета предложений по проекту
внесения изменений
в Устав Погодаевского сельсовета

	№
п/п
	Пункт
	Редакция проекта

	Предлагаемая
редакция
	Обоснование

Фамилия, имя, отчество гражданина____________________________________________________________
Год рождения_____________________________________________________________
Адрес места жительства___________________________________________________________
Личная подпись и дата________________________________________________________________
image1.png